44. Sequitur ex hoc, quod Indi christiani in America tota quamvis sint christiani et remoti a gentilitate in multis generationibus, et usque ad trigessimam et misti in quarto vel quinto aut sexto et octavo gradibus, numquam suscepti sunt ad statum religiosorum, quia Indi christiani et catholici, apud estimationem religiosum, sunt peioris conditionis Mauris, Iudeis et hæreticis, / (p. 73[75]) nam isti et filii ipsorum aliquando recipi posunt et recepti sunt iuxta dispositionem et limitationem sacerorum

08.[47]. De todo esto se sigue que los indios cristianos, en toda América, por más que sean cristianos y alejados de la gentilidad por muchas generaciones —hasta la trigésima—, y los mestizos en cuarto, quinto, sexto y octavo grados, nunca han sido recibidos en el estado religioso; porque, en la estima de los religiosos, los indios cristianos tienen peores condiciones que los moros, judíos y herejes, pues estos y sus hijos, alguna vez pueden ser recibidos, y son recibidos, según las normas y limitaciones de los sagrados cánones, pero nunca los indios

vtilitatem Ecclesiarum, non videntur hispanis instituta, vt indi doceantur, ad literas, sed tantum ut ipsorum hispanorum filii erudiantur: nam Indi, reputatione hispanorum, non solum sunt opprobrium, & abieccio hominum, & Plebis, sed non reputantur homines, & habentur, vt vermes, videturque per / (p.72[74]) durare illa eretica opinio prima, que olim, affirmabat, erronee, *non esse homines Indos*: & ob id fuit illa maxima. *Necatio Indorum narrata a DD. Bartholomeo Casas, Episcopo de Chiapa, & ab Aliis* ex quo fit, vt si aliquis hispanus, licet raro, conscientia sua motus, & veritate Ductus, doceat aliquem Indum legere, scribere, aut prima latinitatis principia, blasphematur a Ceteris hispanis, quasi nutriendis leonem in sinu suo, quia hispani, semper perpetuare nituntur Indos in rusticitate, & idiotismo, fundantes, ab initio suum patrimonium certum, in Indorum ignorantia: & hoc quare? Nisi quia instituta Ecclesiæ Conciliorum, & Regum, sunt manda-

*ta Puerilia, & ideo despecta ab hispanis, in America, vbi pro Populo Indorum, dicuntur non esse instituta: etgo *ne* populo etc.*

44. Sequitur ex hoc, quod Indi christiani, in America tota quamvis sint christiani & remoti a Gentilitate in multis generationibus, & usque ad trigessimam, & misti in 4. vel 5. aut 6. & 8. gradibus, numquam suscepti sunt ad statum Religiosum; quia Indi christiani & Catholici: apud estimationem Religiosorum, sunt peioris conditionis Mauris, Iudeis, & haereticis, / (p. 73[75]) nam isti, & filii ipsorum, aliquando recipi posunt, & recepti sunt iuxta dispositionem & limitationem sacerorum canonum, sed Indi & ab eis orti nullatenus, & numquam: & hoc inter Religiones statum humilitatis, & Paupertatis se-